2）为原有内退下岗人员提供社会保险和住房公积金缴费，直至其达到正式退休年龄为止。社保

缴费和住房公积金将参照通货膨胀进行周期性调整。

3）根据既定安排为原有内退下岗人员提供内退离岗期间一次性支付的福利。

4）为原有内退下岗人员提供补充医疗福利，直至其达到正式退休年龄为止。

2014 年年度报告

125 / 180

5）为原有内退下岗人员提供退休前丧葬福利。

本公司承担上述三类人员精算福利计划导致的精算风险，主要包括利率风险、福利增长风险和

平均医疗费用增长风险。

利率风险

设定受益计划义务现值参照国债的市场收益率作为折现率进

行计算，因此国债的利率降低会导致设定受益计划义务现值

增加。

福利增长风险

设定受益计划负债的现值参照三类人员的福利水平进行计

算，因此三类人员因物价上涨、通货膨胀等因素导致的福利

增长率的增加会导致负债金额的增加。

平均医疗费用增长风险

设定受益计划负债的现值参照原有离休人员的医疗报销福利

水平进行计算，因此医疗报销费用上涨等因素导致的平均医

疗费用增长率的增加会导致负债金额的增加。

最近一期对于设定受益计划负债现值进行的精算估值由独立精算评估师韬睿惠悦咨询公司针对

截至 2014 年 12 月 31 日止时点的数据进行，以预期累积福利单位法确定设定受益计划的现值和相关

的服务成本。

设定受益计划重大精算假设

主要精算假设 本年度 上年度

折现率-辞退福利 3.50% 4.50%

折现率-离职后福利 3.75% 4.50%

平均医疗费用年增长率 8.00% 8.00%

福利年增长率 4.50% 4.50%

用于确定设定受益计划负债的主要精算假设为折现率、福利增长率和平均医疗费用增长率。敏

感性分析基于其他假设不变的基础上，上述假设于资产负债表日进行合理波动得出，当然下述敏感

性分析并不能代表设定受益计划负债的实际变化。

• 折现率增加(减少)25 个基点，设定受益计划负债减少人民币 3,858.58 万元(增加人民币 4,068.61

万元)；

• 福利增长率增加(减少)1%，设定受益计划负债增加人民币 3,985.75 万元(减少人民币 3,217.81 万

元)；

• 平均医疗费用增长率增加(减少)1%，设定受益计划负债增加人民币 1,711.25 万元(减少人民币

1,420.12 万元)；

2014 年 12 月 31 日设定受益计划负债的平均期限如下：

原有离休人员：6.5 年；

退休人员：18.1 年；

原有内退下岗人员：32.3 年；

原有遗属：10.7 年。

36、 专项应付款

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

南水北调补偿款 1,218,900.00   1,218,900.00

专项应付职工工资 4,801,145.33   4,801,145.33

井陉分公司地产开发项

目
23,039,163.86 5,244,000.00 13,283,163.86 15,000,000.00

一期收储停产损失及设

备搬迁专项款
  3,340,921.00   3,340,921.00

2014 年年度报告

126 / 180

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

工业烟尘PM2.5控制密用

高面层水刺滤料研发及

产业化

6,900,000.00   6,900,000.00

公司拆迁补贴 89,782,069.59 2,600,000.00 18,911,795.50 73,470,274.09

合计 125,741,278.78 11,184,921.00 38,215,004.69 98,711,195.09 /

37、 预计负债

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保 5,097,460.34 2,597,460.34

合计 5,097,460.34 2,597,460.34 /

注：对外提供担保详见“第十节 财务报告”中“十四、承诺及或有事项”所述

38、 递延收益

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 216,706,450.29 62,965,045.33 38,075,970.73 241,595,524.89

合计 216,706,450.29 62,965,045.33 38,075,970.73 241,595,524.89 /

2014 年年度报告

127 / 180

涉及政府补助的项目：

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与

收益相关

集团公司下拨产业振兴和技术改造项目第二批

中央基建投资拨款
7,157,500.00  1,022,500.00  6,135,000.00 与资产相关

帐篷、机库等充气类产品研发试制及生产线技改

项目
 500,000.00   500,000.00 与资产相关

高档职业装智能化生产改造  690,000.00 115,000.00  575,000.00 与资产相关

定制服装生产线技改项目  500,000.00 83,333.33  416,666.67 与资产相关

智能职业装生产线技改项目 700,000.00  75,000.00  625,000.00 与资产相关

贵定县工业和信息化局服装生产线技改项目资

金
600,000.00   600,000.00 与资产相关

企业技术中心奖励资金 600,000.00   600,000.00 与资产相关

年产服装 400 万套高档服装智能化生产线技改

资金
2,405,245.45  51,004.55  2,354,240.90 与资产相关

2010 年重点技术改造项目补贴资金 218,750.00  43,750.00  175,000.00 与资产相关